
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
N. 44  del 
 
Oggetto: 
 

Approvazione progetto per reclutamento disoccupati – inoccupati, studenti per il 
periodo luglio –agosto 2012 residenti nel Comune di Posada al fine di custodire e 
vigilare nella pineta di Orvile – Iscraios – San Giovanni – Su Tiriarzu. 

 
L’anno      2012    addì      09    del mese di     maggio   alle ore     13,30    nella sala delle adunanze 
del Comune suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti : 
 
                                    TOLA Roberto                                SINDACO 
                                           RUIU Salvatore                             ASSESSORE 
                                    DELEDDA Ennio                                    “ 
                                    VENTRONI Maurizio                            “ 
                                    PORCHEDDU DONATELLA               “ 
 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. 
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Considerato che è intendimento dell’Ente attivare una graduatoria di giovani disoccupati – 
inoccupati e studenti residenti nel Comune di Posada per la custodia e vigilanza della pineta di  
 Orvile  e le spiagge di San Giovanni, Su Tiriarzu e Iscraios; 
Considerato che il progetto rappresenta una sperimentazione di azioni innovative capaci di 
coniugare le politiche del lavoro con le politiche sociali, le politiche di sostegno del reddito e le 
politiche di sviluppo locale, finalizzate alla promozione dell’integrazione delle persone più a rischio 
di marginalità sociali; 
Evidenziato che la richiesta di attivazione dell’individuo nei confronti dell’esperienza lavorativa 
non è solo in termini di competenza ma anche di relazioni sociali ed attraverso tale progetto si vuole 
promuovere la centralità dei giovani e del loro valore nella rete dei servizi e nell’intera Comunità 
locale; 
Che tale attività ben si presta per una formazione lavorativa finalizzata alla costituzione di forme 
associative gestionali giovanili anche in riferimento alla gestione futura di altre aree vincolate; 
Visto il progetto e ritenutolo meritevole di approvazione 
Acquisiti  i preventivi pareri di cui al D.Lgs. 267/ 00; 
-dal Segretario Comunale “Favorevole sulla regolarità tecnica”  Deledda Graziella; 
 
UNANIME 
DELIBERA 
-di approvare, come approva il progetto predisposto dai Servizi Sociali,  relativo  al reclutamento di 
giovani disoccupati, inoccupati e studenti nel periodo luglio – agosto 2012  residenti nel Comune di 



Posada per la custodia e la vigilanza della Pineta di Orvile e nelle spiagge di Iscraios, Su Tiriarzu e 
San Giovanni; 
-di allegare alla presente copia dello stesso; 
-di delegare il Segretario Comunale per l’adozione degli atti necessari  sulla base delle esigenze che 
si presenteranno volta per volta; 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
        IL SINDACO                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 
per la durata di Quindici giorni  consecutivi ai sensi dell’art.124 del D.Lgs n.267/2000 dal  17.05.2012 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                                                                                    G.DELEDDA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


